
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «КОННО-СПОРТИВНЫЙ 
КЛУБ «ВИВАТ» НА 2018 ГОД ЛЬГОТЫ ПО АРЕНДНОЙ ПЛАТЕ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ НЕЖИЛЫМИ 
ПОМЕЩЕНИЯМИ (ОБЪЕКТОМ НЕЗАВЕРШЕННОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА) И ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ, НАХОДЯЩИМСЯ 
В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» 
 

Принято Вологодской городской Думой 
21 декабря 2017 года 

 
На основании статей 16, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          
в Российской Федерации», пунктов 7, 12, 13.1 части 1 статьи 19 Федерального 
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьи 31 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 
РЕШИЛА: 

Предоставить на 2018 год Вологодской городской общественной 
организации «Конно-спортивный клуб «Виват» льготу в виде полного 
освобождения от установленной договором арендной платы за пользование 
муниципальными нежилыми помещениями (объектом незавершенного 
строительства) и земельным участком с кадастровым номером 35:24:0203009:1532, 
площадью 9898,0 кв. м, находящимся в собственности муниципального 
образования «Город Вологда», расположенными по адресу: г. Вологда,                          
ул. Промышленная, д. 1б. 

Настоящим решением муниципальная преференция предоставляется 
Вологодской городской общественной организации «Конно-спортивный клуб 
«Виват» с целью проведения организацией мероприятий, связанных с развитием 
физической культуры и спорта, профилактикой и охраной здоровья граждан, 
улучшением морально-психологического состояния граждан. 
 
Глава города Вологды                  Ю.В. Сапожников 
 
г. Вологда 
21 декабря 2017 года 
№ 1377 


